PAGE
ПРОДАВЕЦ  ООО «ТАТАРСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ»   ИНН 5453000199

3

ПРОЕКТ
ДОГОВОР № _
купли-продажи имущества
ООО «Татарский мясокомбинат»
Россия, Пермский край, г. Пермь                                                                     «___»_________2018г.
Общество с ограниченной ответственностью «Татарский мясокомбинат», в лице конкурсного управляющего Матина Виталия Сергеевича, действующего на основании Решения и Определений Арбитражного суда Пермского края по делу № А50-24549/2016, именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны и

__________________________________, действующий на основании _____________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется оплатить имущество  ООО «Татарский мясокомбинат».
1.2. Проданное имущество, реализованное на открытых торгах, подробно указывается в акте приема-передачи, являющимся неотъемлемым Приложением № 01 к настоящему договору (описание, номера, сведения о наличии или отсутствии обременений).
1.3. Указанное имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
2. Стоимость Имущества и порядок расчетов

             2.1. Стоимость Имущества определена на торгах в сумме ________ (_____________) рублей, 00 коп. Примечание: Согласно ст. 146 ч.2 НК РФ операции по реализации имущества должников, признанных банкротами, не являются объектом налогообложения НДС.

2.2. Задаток, внесенный Покупателем для участия в торгах, засчитывается в счет оплаты имущества по настоящему Договору.

2.3. Покупатель оплачивает Имущество не позднее 30 (тридцати) дней со дня заключения настоящего Договора.
2.4. Оплата производится посредством перечисления указанной в п. 2.1. настоящего Договора суммы на расчетный или специальный счет Продавца (счет указывается в реквизитах сторон договора).
3. Передача Имущества

3.1. Передача Имущества осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня его полной оплаты.

3.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем оформляются Актом приема-передачи имущества, подписываемым уполномоченными представителями сторон и являющимся неотъемлемым Приложением № 01 настоящего Договора.
3.3. Имущество и документы на него Покупателем осмотрены заранее, претензий по состоянию, комплектности и качеству продаваемого Имущества Покупатель не имеет.

3.4. Обязательство Покупателя по оплате Имущества является исполненным с момента поступления денежных средств на  счет Продавца.

3.5 Обязательство Продавца по передаче Имущества и Документов Покупателю считается исполненным с момента  подписания Акта приема-передачи. После подписания Акта приема-передачи претензии по качеству, комплектности и иным характеристикам Имущества и Документам  Продавцом не принимаются. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество проданного Имущества.

3.6. Покупатель с момента приобретения Имущества, осуществляет права владения, пользования и распоряжения указанным Имуществом в соответствии с его назначением, принимает на себя обязанности по уплате налогов, расходов по эксплуатации, содержанию и ремонту, а так же иные расходы.

4. Ответственность сторон

4.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

             4.2. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный настоящим Договором срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1 % от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Стороны освобождаются от ответственности  за  неисполнение  или ненадлежащее исполнение  своих  обязательств  по  настоящему  Договору  в случае  действия  обстоятельств  непреодолимой  силы,   то   есть   таких обстоятельств, которые независимы от  воли  Сторон,  не  могли  быть  ими предвидены  в  момент  заключения  Договора  и  предотвращены   разумными средствами при их наступлении.
5.2. Непреодолимой силой признаются следующие обстоятельства:  война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения,  акты органов  власти,   непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора, забастовки или приостановление  деятельности  Сторон  по  любым причинам, а также другие события, которые будут признаны таковыми Торгово-промышленной палатой соответствующего региона.
5.3.  Сторона,  подвергшаяся  действию  непреодолимой  силы,  должна немедленно в письменном виде уведомить другую  Сторону  о  возникновении, виде и возможной продолжительности действия непреодолимой силы. Если эта Сторона не сообщит о наступлении обстоятельств  непреодолимой  силы,  она лишается права ссылаться на него, разве  что  само  такое  обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.
5.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных  настоящей  статьей, при условии соблюдения требований п. 5.3 настоящего  Договора,  продлевает срок исполнения  договорных  обязательств  на  период,  который  в  целом соответствует сроку  действия  наступившего  обстоятельства  и  разумному сроку для его устранения.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий  Договор  вступает  в силу с момента его подписания сторонами.

6.2. Настоящий  Договор  прекращает свое действие при:
·   надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

·   расторжении в предусмотренных законодательством и настоящим Договором случаях.

6.3. Любые   изменения   и   дополнения   к   настоящему   Договору действительны,  если они составлены в письменной форме и подписаны Сторонами либо представителями Сторон.

6.4. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся  его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями Сторон.
6.5. Во  всем,  что  не  оговорено  в  настоящем  Договоре,  Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.6. Настоящий  Договор составлен в ____ (_____) идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из сторон Договора.
7. Реквизиты и подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ОГРН 1125474000794  ИНН 5453000199

Юр.адрес: 614105, г.Пермь, пос. Новые Ляды, ул. Железнодорожная, 18.

Почтовый адрес: 614070, г.Пермь, а/я 22

Т/Ф: +7 (342) 257-90-22;  89028062830@mail.ru
Указываются подробные реквизиты расчетного или специального счет продавца при заключении настоящего договора…
Конкурсный управляющий:

__________________  В.С.Матин
М.П.

	_____________ /_____________/
                            М.П.

Приложение № 01
к договору купли-продажи имущества

АКТ

приема-передачи имущества

Россия,  (указывается место передачи имущества                                  «____»___________2018 г.
Пермский край или Новосибирская область)
Общество с ограниченной ответственностью «Татарский мясокомбинат», в лице конкурсного управляющего Матина Виталия Сергеевича, действующего на основании Решения и Определений Арбитражного суда Пермского края по делу № А50-24549/2016, передает
а __________________________________, действующий на основании _____________________, принимает следующее имущество и документы к нему:
	№

п.п.
	№

лота

	Наименование

передаваемого имущества (индивидуализирующие признаки)

 и документов
	Количество

(шт.)

	1

	1

	2

	1

Имущество и документы Покупателем осмотрены заранее, обо всех недостатках Покупателю известно, претензии к Продавцу отсутствуют.

	Имущество передал

  __________ В.С.Матин

                                    М.П.
	Имущество принял

__________ /_________/
                                    М.П.

_________________ПРОДАВЕЦ                                                                  _____________________ПОКУПАТЕЛЬ